
 RASPORED SV. MISA  
  30.10. PONEDJELJAK – 17:00 sati: + na čast Srcu Isusovom 

  31.10. UTORAK – 17:00 sati: + Butum Mara god. i roditelji 

                                     – od 19:15 sati: BDIJENJE ZA MLADE – HOLYWIN 

  1.11. SRIJEDA –  SVI SVETI – SVETKOVINA (zapovijedani blagdan) 
                                         –  7:30 sati: župna sveta misa 
                              –  9:30 sati: + Vugrinec Agata god. i Josip; rod. i braća Skupnjak 

         –  11:00 sati: + Ivica Mišak god. i Josip 
                                         –  15:00 sati: blagoslov groblja kod glavnog križa 
  2.11.  ČETVRTAK – Dušni dan – spomen svih vjernih mrtvih 

         – 7:30 sati: + Skupnjak Slava i Dragutin 
         – 17:00 sati: + Sačić Marija god. i Pavao; Hrman Jelica i Ivan 

  3.11. PRVI PETAK – Sv. Martin iz Porresa, redovnik; spomendan 

                                           – 7:30 sati: + Mišak Štefica god., Govedić Zlatek i Dragica; 

ob. Sambolec Stjepana; Noris Ana i Roland, ob. Mišak Maksa 

                                –  17:00 sati: euharistijsko klanjanje 
  4.11. SUBOTA – Sv. Karlo Boromejski, biskup; spomendan 
                           – 15:30 sati: krštenje: Tom Požgaj 
                           – 17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

  5.11. 31. NEDJELJA KROZ GODINU  
                   – 7:30 sati: župna sveta misa 
                   –  9:30 sati: + Mišak Marija, Valent i Justa 
                   – 11:00 sati: + Lacko Ivan i Terezija, Kocijan Josip 
 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  prošle nedjelje u milostinji je skupljeno 830 eura. Hvala svima na daru za Misije! 

  u ponedjeljak i utorak bit će večernje svete mise u 17:00 sati, od 16:25 molit 
ćemo list. pobožnost. Nadalje, u studenom: svete mise po redovitom rasporedu. 

  i dalje se možete uključiti u akciju Caritasa: „Ova svijeća gori dulje“:   
Sav prihod od prodaje ide za one najpotrebnije među nama. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  29. listopada 2023. Godina XV. Broj 49 (770) 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici, krizmanici i svi vjeroučenici 
obvezni su doći na svetu misu na svetkovinu Svih Svetih. 
- KRIZMANICI I UČENICI 7. RAZREDA: obvezni su doći u petak u 17:00 
sati na euharistijsko klanjanje. 

         
 
 

 

                                           

 

1. čitanje: Izl 22,20-26 

Psalam: 18,2-4, 47 i 51ab 

2. čitanje: 1 Sol 1,5c-10 

Evanđelje: Mt 22,34-40 

»Učitelju, koja je 
zapovijed najveća u 

Zakonu?« A on mu reče: 
»Ljubi Gospodina Boga 

svojega svim srcem svojim, i 
svom dušom svojom, i svim 

umom svojim. To je 
najveća i prva zapovijed. 
Druga, ovoj slična: Ljubi 

svoga bližnjega kao sebe 
samoga.  O tim dvjema 
zapovijedima visi sav 

Zakon i Proroci.«  

Mt 22, 36-40 

 

Ivana Horvatić, 8.a 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ SVETKOVINU SVIH SVETIH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BDIJENJE ZA MLADE - HOLYWIN (31.10.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 4. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + za duše za koje se nitko 
ne moli, zahvala sv. Katarini i sv. Karlu Boromejskom; + Ljubica Hrenić i ob.; + 
Darinka Roško god.; + Marijan, Ivanka i Zvonimir Plasaj i ob. Kraš; + ob. Funtek, 
Klarić i Vincek; + Majcen Stanislav, rod. Majcen, Mišak i Franjo i Marija; + Ivan 
Videc god.; + Skupnjak Gabrijel god., Hruško Mladen god.; + Makšan Petar, rod. i 
braća; ob. Miko; + Jerešić Marija i Mijo, ob. Majcen; + ob. Tropšek Stjepana i ob. 
Kurtek Stjepana; + Ivana i Petar Skupnjak; Marija Milčevski; + Mikulić Katica, Ceglec 
Ivanka; za ozdravljenje; + Skupnjak Dragutin (Adama); + Mišak Antun i Ivan; + 
Novosel Dragutin, Stanko, Ivan i rod.; + Lacko Dragica god., Stjepan i sinovi; 
Domiter Ivica; + Skupnjak Vlado, rod. Skupnjak i Furjan; + Špicar Mijo god.; + na 
čast Gospi, na čast sv. Anti; na čast. sv. Ivi; na nakanu; + Straga Mijo i Dragica god., 
Kosec Ana i Dragutin; + Lovrenović Lovro, Ruža i ob.; + Lućić Frano god. i ob.; + 
na čast Svim Svetima – za zdravlje obitelji; + za blagoslovljenu trudnoću; + Ana Fišić; 
+ Mikulić Dragutin i Jelka, rod. i braća; + Anđela Mišak, rod. Skupnjak, Damir Labaš 
i ob.; + Katarina Mišak god. i Stjepan; + Novosel Pavao god., Josip i rod.; Gregurić 
Slavko god. i rod.; + Vuković Tomo, ob. Presečki, ob. Kučko, Haramas Barica; + na 
čast bl. Alojziju Stepincu; + Gospi od Brze Pomoći 

     

 

 
 

    Uoči svetkovine Svih Svetih, već dugi niz godina Ured za pastoral 
mladih Varaždinske biskupije, organizira bdijenje za mlade – tzv. Holywin. 
Prijašnjih godina to slavlje u pravilu je bilo u varaždinskoj katedrali, a ove 
godine održat će se u našoj župnoj crkvi u Trnovcu! 

GDJE?     ŽUPNA CRKVA I PASTORALNI CENTAR U TRNOVCU 

KADA?     UTORAK, 31. LISTOPADA S POČETKOM U 19:15 SATI. 

ŠTO?        19:15 SATI: PRILIKA ZA SV. ISPOVIJED 

                   19:45 SATI: SVJEDOČANSTVO 

                   20:00 SATI: SVETA MISA 

                   ~             PREDSTAVA „OPTUŽENI STEPINAC“  

                        ~               EUHARISTIJKO KLANJANJE 

TKO?       Pozvani su svi mladi naše varaždinske biskupije, OSOBITO 

POZIVAMO MLADE NAŠE ŽUPE (8. RAZREDI, SREDNJOŠKOLCI, 
STUDENTI); a slobodno dođu i svi drugi župljani! 

Svetu misu će predvoditi vlč. Marko Domiter, predstojnik Ureda za 
pastoral mladih varaždinske biskupije, a na misi će pjevati Zbor mladih 
Varaždinske biskupije uz pratnju malog orkestra… 

Dođi i vidi! 

      
 
 

 

         Prvoga dana mjeseca studenoga svake godine slavimo svetkovinu Svih 
svetih. Tog dana slavimo one svece i svetice koje je Crkva proglasila svetima, 
kao i one koji nisu proglašeni svetima, ali su svojim životom os tvarili ideal 
kršćanskog života. Riječ je o onom beskrajnom mnoštvu običnih ljudi, 
mnoštvu koje nam svjedoči da svetost ne znači nenormalnost, 
besprijekornost, nego znači puninu ljudskosti – svetost označava ljude koji 
traže i pronalaze Boga u konkretnosti svojih žšivota. Stoga su na svetost pozvani 
svi kršćani, svih razdoblja i svih životnih okolnosti. Kao što  je lijepo rekao 
papa Benedikt XVI., da bi mogli biti sveti, nije potrebno činiti izvanredne 
pothvate i djela niti posjedovati posebne karizme, već jednostavno služiti 
Kristu, slušati ga i slijediti bez obeshrabrenja u teškim trenutcima. Samo s 
njegovom pomoći možemo postati svetima. 

Dušni dan slavimo svake godine 2. studenoga, kada se sjećamo svih 
svojih dragih pokojnika. Pohodi grobovima i grobljima u tom pogledu 
redoviti su znak pažnje i vjere. Tog dana vjernici mole za duše svojih dragih 
pokojnika, za njih pale svijeće na grobovima, prisustvuju svetoj misi, 
povezujući se tako svojim molitvama s njima i moleći Božje milosrđe da ih 
što prije očisti od svih slabosti te da ih uvede tamo  gdje s oka svaka suza 
nestaje. Tako je Dušni dan ili Dan svih vjernih mrtvih izraz kršćanske nade 
i vjere u zagrobni život što liturgija ističe riječima: »Tvojim se vjernima, 
Gospodine, život mijenja, a ne oduzima. I pošto se raspadne dom 
ovozemnog boravka, stječe se vječno prebivalište na nebesima.« Mi za duše 
svojih dragih pokojnika molimo duboko vjerujući da će oni, kada dođu u 
kraljevstvo Božje, biti naši zagovornici. Vjerujemo da će oni moliti za nas da 
ne promašimo svoj konačni životni cilj, da i mi uđemo u kraljevstvo Božje i 
tako budemo pribrojeni općinstvu svetih. 

Ovi dani svake godine na poseban način potiču nas na razmišljanje o 
prolaznosti života. Prolaznost života za nas vjernike ne znači nešto 
zastrašujuće i obeshrabrujuće. Naprotiv – prolaznost ovozemaljskog života 
upućuje nas na život koji dolazi i na koji smo pozvani – na vječni život. Na putu 
prema vječnosti, Svi sveti naši su zagovornici, a naš zadatak je slijediti njihov 
primjer te ujedno moliti za sve pokojne. 

OVIH DANA POHODIT ĆEMO GROBOVE SVOJIH NAJBLIŽIH.  
ODVOJIMO VRIJEME ZA MOLITVU ZA NAŠE POKOJNE, OSOBITO KAD 

STOJIMO ISPRED NJIHOVIH GROBOVA. NE ZABORAVIMO POMOLITI SE I 

KOD GLAVNOG KRIŽA NA GROBLJU: ZA SVE DRAGE POKOJNE ČIJE GROBOVE 

NISMO USPJELI POSJETITI; ZA SVE ONE ZA KOJE NITKO VIŠE NE MOLI, A 

OSOBITO ZA ONE POKOJNE KOJIMA SE NE ZNA POSLJEDNJE POČIVALIŠTE. 
 

 


